
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение 

высшего образования 
«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 
(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 

________ 
 

П Р И К А З 
 

06.03.2020 № 453 
 

 
 

О мерах по противодействию 
распространения коронавирусной 
инфекции (COVID-19) 
 

 

 
В связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), 

в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 
декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», соответствующими 
рекомендациями и приказами Минобрнауки России 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Проректорам, директорам институтов и высших школ обеспечить 

перенос международных мероприятий (конференций, семинаров, выставок и пр.), 
проведение которых запланировано на весну-лето 2020 года в СПбПУ на более 
поздний период. 

2. Проводить, по возможности, мероприятия с международным участием 
в режиме онлайн запланированные к проведению в СПбПУ в период весна-лето 
2020 года (рабочие встречи, переговоры, научные и образовательные семинары, 
открытые лекции и др.). 

3. Приостановить командирование за рубеж работников, а также 
направление обучающихся в СПбПУ, в период весна-лето 2020 года. 

4. Ограничить прием и визиты делегаций из зарубежных стран на 
период весна-лето 2020 года.  

5. Приостановить прием студентов из зарубежных стран на все виды 
обучения, стажировки, краткосрочные программы, включая ознакомительные 
визиты, запланированные на весенний семестр 2020 года. 

6. Департаменту информационных ресурсов и технологий обеспечить 
режим максимального благоприятствования, консультации и техническую 
поддержку работникам университета по организации онлайн-переговоров, 
проведению видеоконференций и скайп-сессий. 

7. Настоящий приказ вступает в действие с 10.03.2020 и действует вплоть до 
дальнейшего распоряжения. 

 
Ректор А.И. Рудской 

DIREC TUM-15000-1269379



 

  

 

2 

 
 

 

Проект вносит Согласовано 
Д.Г. Арсеньев (10.03.2020 11:28:26) В.П. Живулин (10.03.2020 11:35:54)  

А.А. Филимонов (10.03.2020 11:46:13)  
В.В. Глухов (10.03.2020 13:57:43)  
 
___________________________________ 
___________________________________ 

 

DIREC TUM-15000-1269379


